



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 января 2018 года № 4
г. Курган

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты высшего органа исполнительной власти Курганской области

В целях уточнения содержания некоторых правовых актов высшего органа исполнительной власти Курганской области Правительство Курганской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Курганской области от 9 декабря 2014 года № 480 «Об утверждении регламента межведомственного взаимодействия органов государственной власти Курганской области в связи с реализацией полномочий в сфере социального обслуживания» следующие изменения:

1) в пункте 2:

в подпункте 2 слова «Главное управление образования Курганской области» заменить словами «Департамент образования и науки Курганской области»;

в подпункте 7 слова «Комитет по управлению архивами Курганской области» заменить словами «Управление по печати, средствам массовой информации и архивному делу Курганской области»;

2) в пункте 6:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«6. Департамент образования и науки Курганской области:»;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) информирует граждан, в том числе родителей, иных законных представителей несовершеннолетних детей, о видах помощи, оказываемой Департаментом образования и науки Курганской области и его подведомственными организациями;»;

3) в пункте 11 слова «Комитет по управлению архивами Курганской области» заменить словами «Управление по печати, средствам массовой информации и архивному делу Курганской области».

2. Внести в приложение к постановлению Правительства Курганской области от 9 декабря 2014 года № 481 «Об утверждении порядка межведомственного взаимодействия органов государственной власти Курганской области при предоставлении социальных услуг и социального сопровождения» следующие изменения:

1) в пункте 5:

в подпункте 2 слова «Главное управление образования Курганской области»

заменить словами «Департамент образования и науки Курганской области»;
в подпункте 7 слова «Комитет по управлению архивами Курганской области»
заменить словами «Управление по печати, средствам массовой информации и
архивному делу Курганской области».

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Губернатора Курганской области по социальной политике.

Губернатор
Курганской области

А.Г. Кокорин